
UCHWAŁA NR XXXII/284/22
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 26 stycznia 2022 r.

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j.) art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U.2021.2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, zwane "Regulaminem miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników".2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Id: ZCNYH-TWDQT-OZOTV-LYQGK-ISSLS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Regulamin  

miejsc prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1  

Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia 

handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 

 

§  2 

Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści  

„ Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników” 

 

§ 3 

Dopuszcza się handel na wyznaczonych miejscach w piątki i w soboty w godzinach od 6.00 

do 15.00  

§ 4 

1. Przedmiotem handlu  mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi 

 i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 

handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

 

§ 5 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy: 

1) rolnik - rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r.  

o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2) domownik - osoba bliską rolnikowi, która: 

a. ukończyła 15 lat; 

b. pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na 

terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie; 

c. stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem 

stosunkiem pracy. 

 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu  

art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub 

status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3)  przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 

innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży 

jak i po jej zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do 

kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia 

sprzedaży; 

8) stosowania poleceń /zaleceń  administratora targowiska w zakresie prowadzonego przez 

niego handlu. 

Id: ZCNYH-TWDQT-OZOTV-LYQGK-ISSLS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

                                                              § 6 

1. Prawo do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu ma 

administrator Targowiska Miejskiego w Jaworze oraz upoważnieni pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Jaworze. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży mają obowiązek: 

1) okazać dokumenty uprawniające do handlu i zajmowania miejsca wyznaczonego 

do handlu  

2) okazać artykuły oraz towary, które stanowią jego przedmiot handlu. 

3) stosowania poleceń /zaleceń  w zakresie prowadzonego handlu i zajmowanego 

stanowiska 

 

§ 7 

 

Wszelkie zażalenia i uwagi na temat działalności w miejscach wyznaczonych do handlu  

należy przekazywać administratorowi targowiska. 

Strona 3Id: ZCNYH-TWDQT-OZOTV-LYQGK-ISSLS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



